
 
   

                                                                                                      
 
 

1 

C.F. 80008840276 
STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 

pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 
Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia  Mestre 

 
 

 
SUA PER CONTO DEL COMUNE DI SAN DONÀ DI PIAVE. PROCEDURA NEGOZIATA 

TELEMATICA RISERVATA AGLI OPERATORI ECONO AFFIDAMENTO 

 VIABILITÀ DI ACCESSO  CUP 

E71B20000010004. CIG 9852168A39 

VERBALE N. 2 DEL 11/07/2023 

 

 

undici del mese di luglio (11/07/2023) alle ore 14,13 si è riunita in seduta 
pubblica, tramite collegamento da remoto via teams, come 19 del disciplinare di gara, la 
commissione giudicatrice nominata con determina n. 2153 del 05/07/2023  così composta: 

Presidente 
i

Convenzione SUA (delega prot. n. 46864/2023 del 05/07/2023) 

Commissari 

1) arch. Michela Bellardi, dipendente del Comune di San Donà di Piave in 
qualità di Responsabile di P.O. Opere Pubbliche, reti e sistemi 
infrastrutturali, ambiente, protezione civile del Settore 5 

2) ing. Fabio Zavatta, dipendente del Comune di San Donà di Piave in qualità 
di funzionario tecnico del Settore 5 

Segretaria 
verbalizzante contratti della Città metropolitana di Venezia 

i cui componenti 
del D.lgs. 50/2016. 

IL PRESIDENTE 

 



2 

- richiama il verbale n. 1 del 06/07/2023 del Seggio di gara, riscontrando che sono stati ammessi alla procedura 
di gara i seguenti operatori economici:  

N 
FORMA DI 

PARTECIPAZIONE 

DENOMINAZIONE 
OPERATORE 
ECONOMICO 

CODICE 
FISCALE 

SEDE LEGALE 

1 Singola impresa 
ITALBETON SPA 
UNIPERSONALE 

01589120235 
VIA DOSS 

TRENTO 45 - 
38122 Trento 

2 costituendo RTI 

IMPRESA COLETTO 
SRL (mandataria) 

00198480261 
VIA E. TOTI 73 - 
31048 San Biagio 
di Callalta (TV) 

ADRIASTRADE SRL 
(mandante) 

00434220315 
Via Grota del Diau 

Zot 5 - 34074 
Monfalcone (GO) 

IMPRESA FACCHETTI 
ADOLFO & FIGLI - IFAF 

- SPA (mandante) 
00181830274 

Via calnova n. 105 
- 30020 Noventa di 

Piave (VE) 

- alle ore 14,13 Offerta tecnica
operatori economici ammessi, 
verifica della presenza della documentazione prevista dal disciplinare, al fine di consentire di ufficializzare 

 del corredo documentale stesso; 
- Offerta tecnica i documenti 

richiesti dalla legge di gara e gli stessi sono coerenti e regolari;  
-

riservate, la prima delle quali avrà luogo immediatamente a seguire; 
- chiude la seduta pubblica telematica alle ore 14,24. 

IL PRESIDENTE (Nicola Torricella) firmato digitalmente 

IL COMMISSARIO (Michela Bellardi) firmato digitalmente 

IL COMMISSARIO (Fabio Zavatta) firmato digitalmente 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE (Silvia Sossella) firmato digitalmente 

 



3 

VERBALE N. 3 DEL 11/07/2023 

A seguire, alle ore 14,25 si è riunita in seduta riservata da remoto via teams, come disposto 19 del 

disciplinare di gara, la commissione giudicatrice nominata con determina n. 2153 del 05/07/2023. 

Si dà atto che le funzioni di verbalizzazione sono svolte dal Presidente della Commissione. 

IL PRESIDENTE: 

- richiama i precedenti verbali di gara;  

- ricorda che 

presentata dagli operatori economici partecipanti, alla quale potrà essere attribuito il punteggio complessivo 

massimo di 80 punti su 100, in relazione ai criteri indicati nel paragrafo 15 del disciplinare alla Tabella 

 

- ricorda altresì quanto prescrive il disciplinare in ordine al metodo di attribuzione del coefficiente e al calcolo 

del punteggio , alla soglia di sbarramento e alle riparametrazioni; 

- precisa che il calcolo dei punteggi tecnici verrà effettuato in un apposito foglio di calcolo al di fuori della 

piattaforma telematica e che verrà inserito manualmente nella piattaforma il punteggio tecnico complessivo 

conseguito dalle singole offerte tecniche. 

 

LA COMMISSIONE 

 

decide di effettuare 

piattaforma e dà inizio la disamina e il confronto, sulla base dei relativi criteri motivazionali indicati nella legge 

di gara. 

La seduta riservata si chiude alle ore 15,30. 

IL PRESIDENTE/ SEGRETARIO VERBALIZZANTE (Nicola Torricella) firmato digitalmente 

IL COMMISSARIO (Michela Bellardi) firmato digitalmente 

IL COMMISSARIO (Fabio Zavatta) firmato digitalmente 

 



4 

VERBALE N. 4 DEL 17/07/2023 

L tre, il giorno diciassette del mese di luglio (17/07/2023) alle ore 16,30, la commissione 

giudicatrice nominata con determina n. 2153 del 05/07/2023, si è riunita in seduta riservata da remoto via teams, 

19 del disciplinare di gara.  

IL PRESIDENTE 

 

- richiama i precedenti verbali di gara; 

- ricorda che i lavori della commissione in seduta odierna sono dedicati alla prosecuzione della valutazione 

 

Ciò premesso,  

LA COMMISSIONE 

 

partecipanti in ordine ai criteri di valutazione previsti dal 

disciplinare di gara, alla luce dei corrispondenti criteri motivazionali indicati nel disciplinare di gara. 

Esaurita la valutazione e concluso il confronto, ciascun Commissario esprime il proprio giudizio corrispondente 

al livello di valutazione indicato nella tabella 15.1 del disciplinare di gara, quanto ai criteri di valutazione A. B, 

schede compilate dai concorrenti.  

Il quadro riepilogativo dei punteggi conseguiti dalle offerte, attribuiti secondo il metodo indicato nel disciplinare 

di gara, prima delle riparametrazioni, è il seguente: 

 
CRITERIO A - ESPERIENZA ACQUISITA 

 
(tipo: discrezionale - punteggio max: 12 punti) 

 

N OPERATORE ECONOMICO 
GIUDIZIO COMMISSARI 

PUNTEGGIO 
Commissario1 Commissario2 Commissario3 

1 ITALBETON SPA UNIPERSONALE 0,6 0,6 0,6 7,2000 
2 COST. RTI COLETTO  ADRIASTRADE  IFAF 0,8 0,7 0,7 8,8000 

 
CRITERIO B - MIGLIORAMENTO PRESTAZIONALE E INTEGRATIVO DEL PROGETTO 

 
(tipo: discrezionale - punteggio max: 40 punti) 

 

N OPERATORE ECONOMICO 
GIUDIZIO COMMISSARI 

PUNTEGGIO 
Commissario1 Commissario2 Commissario3 

1 ITALBETON SPA UNIPERSONALE 0 0 0 0,0000 
2 COST. RTI COLETTO  ADRIASTRADE  IFAF 0,8 0,8 0,7 30,6667 



5 

CRITERIO C - CANTIERIZZAZIONE 
 

(tipo: discrezionale - punteggio max: 15 punti) 
 

N OPERATORE ECONOMICO 
GIUDIZIO COMMISSARI 

PUNTEGGIO 
Commissario1 Commissario2 Commissario3 

1 ITALBETON SPA UNIPERSONALE 0 0 0 0,0000 
2 COST. RTI COLETTO  ADRIASTRADE  IFAF 0,6 0,9 0,8 11,5000 

 
CRITERIO D - MONITORAGGIO DEL CANTIERE 

 
(tipo: discrezionale - punteggio max: 10 punti) 

 

N OPERATORE ECONOMICO 
GIUDIZIO COMMISSARI 

PUNTEGGIO 
Commissario1 Commissario2 Commissario3 

1 ITALBETON SPA UNIPERSONALE 0,6 0,7 0,6 6,3333 
2 COST. RTI COLETTO  ADRIASTRADE  IFAF 0,8 0,9 0,8 8,3333 

 
CRITERIO E - CERTIFICAZIONE SA 8000 

 
(tipo: tabellare - punteggio max: 2 punti) 

 

N OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO 

1 ITALBETON SPA UNIPERSONALE 2 
2 COST. RTI COLETTO  ADRIASTRADE  IFAF 2 

 
CRITERIO F  CONCILIAZIONE FAMIGLIA  LAVORO 

 
(tipo: tabellare - punteggio max: 1 punti) 

 

N OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO 

1 ITALBETON SPA UNIPERSONALE 0 
2 COST. RTI COLETTO  ADRIASTRADE  IFAF 0 

PUNTEGGIO OFFERTA TECNICA SENZA RIPARAMETRAZIONI 

N
OPERATORE 

ECONOMICO 
CRITERIO 

A 
CRITERIO 

B 
CRITERIO 

C 
CRITERIO 

D 
CRITERIO 

E 
CRITERIO 

F 
TOTALE 

1 
ITALBETON SPA 
UNIPERSONALE 

7,2000 0,0000 0,0000 6,3333 2 0 15,5333 

2 

COST. RTI 
COLETTO  

ADRIASTRADE  
IFAF 

8,8000 30,6667 11,5000 8,3333 2 0 61,3000 

La Commissione richiama il paragrafo 15.3 del disciplinare di gara, laddove si stabilisce: che 

pari a 48 punti su 



6 

80. Il concorrente sarà escluso dalla gara nel caso in cui consegua, prima della riparametrazione, un punteggio 

inferiore alla predetta soglia, con conseguente non ammissione alla fase di gara successiva  

il 

punteggio di 15,5333 inferiore alla predetta soglia di sbarramento, pertanto dichiara il concorrente escluso dalla 

gara e dispone che ne sia dato avviso al seggio di gara affinchè proceda alla 

comma 5, lett. B), del Codice. 

cost. RTI COLETTO  ADRIASTRADE  IFAF viene ammesso al successivo iter di 

gara e si procede alle riparametrazioni dei punteggi  

PUNTEGGIO TOTALE OFFERTA TECNICA CON 
RIPARAMETRAZIONI 

N. OPERATORE ECONOMICO 
TOTALE 

(max 80 punti) 

1 ITALBETON SPA UNIPERSONALE 

ESCLUSO PER MANCATO 
SUPERAMENTO DELLA 

SOGLIA MINIMA DI 
SBARRAMENTO PER IL 
PUNTEGGIO TECNICO 

2 
COST. RTI COLETTO  
ADRIASTRADE  IFAF 

80 

IL PRESIDENTE 

 
dispone che i punteggi totali del  

della piattaforma telematica secondo le modalità indicate nel disciplinare. 

La presente seduta riservata termina alle ore 17,30. 

IL PRESIDENTE (Nicola Torricella) firmato digitalmente 

IL COMMISSARIO (Michela Bellardi) firmato digitalmente 

IL COMMISSARIO (Fabio Zavatta) firmato digitalmente 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE (Silvia Sossella) firmato digitalmente 

 



7 

VERBALE N. 5 DEL 17/07/2023 

 

A seguire, alle ore 17,30, la Commissione prosegue le operazioni di gara in seduta pubblica da remoto tramite 

collegamento via teams e contestualmente viene aperta la sessione in piattaforma.   

IL PRESIDENTE 

 

- richiama i precedenti verbali di gara; 

- ricorda che la presente seduta è dedicata alla comunicazione del punteggio conseguito dalle offerte tecniche 

dei partecipanti  

economica dei concorrenti ammessi a questa fase di gara; 

- ricorda, 

superamento della soglia minima di sbarramento prevista per la valutazione tecnica; 

- orrenti che viene reso visibile nella 

piattaforma telematica: 

PUNTEGGIO TOTALE OFFERTA TECNICA CON 
RIPARAMETRAZIONI 

N. OPERATORE ECONOMICO 
TOTALE 

(max 80 punti) 

1 ITALBETON SPA UNIPERSONALE 

ESCLUSO PER MANCATO 
SUPERAMENTO DELLA 

SOGLIA MINIMA DI 
SBARRAMENTO PER IL 
PUNTEGGIO TECNICO 

2 
COST. RTI COLETTO  
ADRIASTRADE  IFAF 

80 

Successivamente, viene chiusa la valutazione tecnica e immediatamente dopo aperta la valutazione economica 

alla quale potrà essere 

attribuito il punteggio massimo di 20 punti.  

La Commissione dà atto che l relativo punteggio è il seguente: 

OFFERTA ECONOMICA (max punti 20) 

N. OPERATORE ECONOMICO 

RIBASSO 
PERCENTUALE 

OFFERTO 

lavori a base di gara 
e soggetto a ribasso, 

oneri per la 
sicurezza ed Iva 

esclusi 

COSTI DELLA 
MANODOPERA in 

euro 

COSTI 
AZIENDALI 
SALUTE E 

SICUREZZA 
in euro 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 COST. RTI COLETTO  3,18 1.170.288,00 56.282,00 20 



8 

ADRIASTRADE  IFAF 

La Commissione procede quindi al calcolo del punteggio complessivo, 

 

 

N. OPERATORE ECONOMICO 
PUNTEGGIO 

TOTALE OFFERTA 
TECNICA 

PUNTEGGIO TOTALE 
OFFERTA 

ECONOMICA  

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

1 
COST. RTI COLETTO  
ADRIASTRADE  IFAF 

80 20 100 

 

Sulla base di quanto sopra, la Commissione formula la seguente graduatoria finale: 

 

POSIZIONE IN 
GRADUATORIA 

OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

1^ 
COST. RTI COLETTO  
ADRIASTRADE  IFAF 

100 

 ITALBETON SPA UNIPERSONALE 

ESCLUSO PER 
MANCATO 

SUPERAMENTO DELLA 
SOGLIA MINIMA DI 

SBARRAMENTO PER 
 

 

Pertanto, la Commissione dà atto che: 

-

denominato IMPRESA COLETTO SRL - 

ADRIASTRADE SRL - IMPRESA FACCHETTI ADOLFO E FIGLI SPA, cost. RTI tra IMPRESA 

COLETTO SRL (mandataria), c.f./p.iva 00198480261, sede legale via E. Toti 73, 31048 San Biagio di 

Callalta (TV) - ADRIASTRADE SRL (mandante), c.f./p.iva 00434220315, sede legale Via Grota del 

Diau Zot 5, 34074 Monfalcone (GO) - IMPRESA FACCHETTI ADOLFO & FIGLI - IFAF - SPA 

(mandante), c.f./p.iva 00181830274, sede legale Via Calnova n. 105, 30020 Noventa di Piave (VE) che 

ha ottenuto il punteggio complessivo di 100/100 punti a fronte del ribasso percentuale offerto del 

3,18%;  

- detta offerta non deve essere sottoposta a verifica di congruità non ricorrendo i presupposti di cui al 

comma  

-

15,5333 ed è esclusa in quanto non ha superato la soglia minima di sbarramento pari a 48 su 80 prevista 

dal disciplinare di gara, come risulta dal precedente verbale n. 4; 

 

e, conseguentemente, dispone: 



9 

- IMPRESA 

COLETTO SRL - ADRIASTRADE SRL - IMPRESA FACCHETTI ADOLFO E FIGLI SPA, venga 

trasmesso al RUP del Comune di San Donà di Piave 

a d) del Codice, relativamente ai costi della 

 

-

5, lettera b), del Codice al concorrente escluso ITALBETON SPA UNIPERSONALE; 

- che si provveda alla pubblicazione del presente verbale e dei precedenti nella piattaforma telematica di 

Bandi SUA

sito del MIT . 

La seduta pubblica telematica termina alle ore 17,38 

IL PRESIDENTE (Nicola Torricella) firmato digitalmente 

IL COMMISSARIO (Michela Bellardi) firmato digitalmente 

IL COMMISSARIO (Fabio Zavatta) firmato digitalmente 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE (Silvia Sossella) firmato digitalmente 


